no ID nº 41163617, de modo que :onde lê-se

 

“ISTO POSTO, por tudo mais que dos autos consta, com base no art. 487, I, do CPC, JULGO
 formulado na inicial, para  o promovido a pagar a partePROCEDENTE O PEDIDO CONDENAR

autora o valor de , referente ao seguro obrigatório DPVAT,R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais)
acrescido de juros de mora de 1% ao mês, a contar da citação, nos moldes do art. 405 do Código Civil e

”atualização monetária com base na tabela ENCOGE a partir da data do óbito (10/02/2018).

 

 Leia-se:

 

“ISTO POSTO, por tudo mais que dos autos consta, com base no art. 487, I, do CPC, JULGO
 formulado na inicial, para  o promovido a pagar a partePROCEDENTE O PEDIDO CONDENAR

autora o valor de , referente ao seguro obrigatório DPVAT,R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais)
acrescido de juros de mora de 1% ao mês, a contar da citação, nos moldes do art. 405 do Código Civil e

”atualização monetária com base na tabela ENCOGE a partir da data do óbito (19/05/2016).

 

 

Quanto ao restante da parte dispositiva e os demais fundamentos da sentença, mantenho-os na íntegra.